

สรุปผลงานการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบปร.5

ส่วนราชการ สำนักงานจังหวัดปราจีนบุรี

ประเภทงาน โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเก็บพัสดุศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

เจ้าของงาน สำนักงานจังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ 25 / 2567

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 29 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมฯ	1,353,165.00	1.3022	1,762,091.46	Factor F (งานอาคาร) 1.เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00% 2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % 3.เงินประกันผลงาน 0.00% 4.ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
2	งานครุภัณฑ์	39,900.00	1.0700	42,693.00	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,804,784.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,804,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนสี่พันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติ ศิริปัทมกันนท์)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล

ประธานกรรมการ



(นายณนากร นาทา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ



(นายประเสริฐ เพ็ญเขตวิทย์)

พนักงานโยธา

กรรมการ

॥ श्रीगणेशाय नमः ॥

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
1	งานรื้อวัสดุของเดิม									
	- งานรื้อกระเบื้องหลังคาลอนคู่สี	275.00	แผ่น	-	-	20.00	5,500.00	5,500.00	รื้อกองไว้บนที่จัดไว้	
	- รื้อไม้เชิงชาย	58.00	ม.	-	-	20.00	1,160.00	1,160.00	รื้อกองไว้บนที่จัดไว้	
	- รื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. พร้อมโครงเหล็ก	147.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,675.00	3,675.00	รื้อและขนไป	
	- รื้อฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 8 มม.	169.00	ตร.ม.	-	-	15.00	2,535.00	2,535.00	รื้อและขนไป	
	- รื้อผนังกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 8 มม.	129.00	ตร.ม.	-	-	15.00	1,935.00	1,935.00	รื้อและขนไป	
	- รื้อกระเบื้องเซรามิคผนัง 8"x8"	23.00	ตร.ม.	-	-	30.00	690.00	690.00	รื้อและขนไป	
	- รื้อกระเบื้องเซรามิคพื้น 8" x 8"	5.50	ตร.ม.	-	-	40.00	220.00	220.00	รื้อและขนไป	
	- โฉมแบบผนังภายใน ชนิดมีซีกโครา	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	รื้อกองไว้บนที่จัดไว้	
	- โฉมปลั๊กวาลาย	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	รื้อกองไว้บนที่จัดไว้	
	- ฝ้าทางหน้าต่างแบบแขวน	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	รื้อกองไว้บนที่จัดไว้	
2	งานปูรับรู้งานซ่อมแซมอาคาร									
	งานหลังคา									
	- กระเบื้องหลังคาลอนคู่สี 0.50x1.20 ม. หนา 5 มม.	275.00	แผ่น	67.00	18,425.00	20.00	5,500.00	23,925.00		
	- กระเบื้องครอบสันหลังคาลอนคู่สี	70.00	แผ่น	67.00	4,690.00	20.00	1,400.00	6,090.00		
	- กระเบื้องครอบลาดหลังคาลอนคู่สี	92.00	แผ่น	67.00	6,164.00	20.00	1,840.00	8,004.00		
	- ขอบยึดกระเบื้องลอนคู่	874.00	ตัว	6.00	5,244.00	-	-	5,244.00		

16/8

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

หน้า 214

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเก็บพัสดุศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
ประมาณราคา โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ เมื่อ วันที่ 29 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ				ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)				
	- ไม้เชิงชายและไม้ดัดบังเชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x6"	58.00	ม.	140.00	8,120.00	73.00	4,234.00			12,354.00	
	งานพื้น										
	- พื้นกระเบื้องเซรามิค 8" x 8" ผิวพวยาบ	5.50	ตร.ม.	320.00	1,760.00	158.00	869.00			2,629.00	รวมค่าแรงงานช่าง
	งานผนัง										
	- ผนังกระเบื้องเซรามิค 8"x8"	23.00	ตร.ม.	300.00	6,900.00	166.00	3,818.00			10,718.00	รวมค่าแรงงานช่าง
	- ผนังกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 8 มม.	129.00	ตร.ม.	200.00	25,800.00	60.00	7,740.00			33,540.00	
	งานฝ้าเพดาน										
	- ฝ้าแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	147.00	ตร.ม.	260.00	38,220.00	75.00	11,025.00			49,245.00	
	- ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 8 มม.	169.00	ตร.ม.	200.00	33,800.00	60.00	10,140.00			43,940.00	
	งานทาสี										
	- ขัดทำความสะอาดพื้นผิวเหล็กเดิม	272.00	ตร.ม.	-	-	15.00	4,080.00			4,080.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นผิวผนังและฝ้าเพดานเดิม	3,258.00	ตร.ม.	-	-	10.00	32,580.00			32,580.00	
	- สีน้ำอะคริลิกเงา	3,997.00	ตร.ม.	35.00	139,895.00	30.00	119,910.00			259,805.00	
	- สีน้ำมันกันสนิม	272.00	ตร.ม.	55.00	14,960.00	35.00	9,520.00			24,480.00	
	- สีไขมัน	15.00	ตร.ม.	40.00	600.00	35.00	525.00			1,125.00	
	งานสุขภัณฑ์										
	- โถส้วมแบบนั่งราบ ชนิดมีชักโครก	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	450.00	450.00			5,450.00	
	- โถยี่สิบสาวะชาย	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	450.00	450.00			4,450.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

หน้าที่ 3 / 4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเก็บพัสดุศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลแม่เหล็ก อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
ประมาณราคา โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ประมาณการ เมื่อ วันที่ 29 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวน	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	450.00	450.00	2,450.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	250.00	250.00	120.00	120.00	370.00	
	- สายชักอนชำระ	1.00	ชุด	250.00	250.00	70.00	70.00	320.00	
	- ราวจับอาบน้ำ	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- กระเบื้องลื่นรูป ขนาด 0.30 x 0.40 ม. เฉพาะยึดพร้อมชั้นวางของ	1.00	ชุด	450.00	450.00	70.00	70.00	520.00	
	- ก๊อกน้ำปิด - เปิด	1.00	ชุด	150.00	150.00	25.00	25.00	175.00	
	- แผงตะแกรงกรองผงชนิดมีรู ขนาด Ø 4 พร้อมถ้วยดักไขมัน	1.00	ชุด	250.00	250.00	70.00	70.00	320.00	
	งานระบบไฟฟ้า								
	- งานระบบไฟฟ้าแรงสูงและหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 50 KVA 3 เฟส	1.00	งาน	395,000.00	395,000.00	-	-	395,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- งานระบบไฟฟ้าแรงต่ำภายในและตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	325,000.00	325,000.00	-	-	325,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	- รื้อและติดตั้งโคมโรงงานสะท้อนแสง 2x36 w หลอด LED พร้อมชุดก้านห้อย	42.00	ชุด	1,050.00	44,100.00	200.00	8,400.00	52,500.00	รื้อและขนำไป
	- รื้อและติดตั้งโคม 1x36 w หลอด LED	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	150.00	750.00	3,000.00	รื้อและขนำไป
	- รื้อและติดตั้งโคมภายในภายนอก 1 x E27	16.00	ชุด	670.00	10,720.00	150.00	2,400.00	13,120.00	รื้อและขนำไป
	- รื้อและติดตั้งสวิทช์เปิด-ปิดไฟ	9.00	ชุด	100.00	900.00	8.00	72.00	972.00	
	- รื้อและติดตั้งตัวรับไฟ	3.00	ชุด	100.00	300.00	8.00	24.00	324.00	
	- ซ่อมแซมสายไฟพร้อมอุปกรณ์ที่ชำรุด	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารฯ (2)								1,337,150.00

Sum

10/5/1

ສາຂາການປະສານສາທາລະນະກ່ອນສູງ

WUOL 4

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเก็บผลผลิตนุญราชากรจังหวัดปราจีนบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลใหม่เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานออกแบบและสร้างอาคาร สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปทุมธานี

โดย คณะกรรมาธิการกำหนดจากต่าง

ประชุมทางภาคเหนือ วันที่ 29 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
				รวมราคางานต้นทุน (1) + (2)				1,353,165.00	
3	งานติดตั้งคูรั้วเหล็ก								
	- งานอะบาคัสของวงจรีศพล้อมกำแพงรั้วเหล็ก	1.00	ชุด	39,900.00	39,900.00	-	-	39,900.00	รวมค่าติดตั้ง
				รวมราคางานคูรั้วเหล็ก (3)				39,900.00	

N
.

Smr

With